
Проект вносится 
Председателем Думы 
города, депутатом Думы города 
С. А. Бондаренко 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2 0 1 4 года 

№ - V ДГ 

О соответствий вопросов, 
предлагаемых для вынесения на 
местный референдум 
требованиям статьи 12 
Федерального закона от 12 июня 
2 0 0 2 года № 67-ФЗ "Об 
основных гарантиях 
избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» 

В соответствии со статьей 3 6 Федерального закона от 12 июня 2 0 0 2 года № 
67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции от 0 5 . 0 5 . 2 0 1 4 № 9 5 -
ФЗ), статьей 7 закона ХМАО-Югры от 1 1 . 1 1 . 2 0 0 5 № 104-оз «О местном 
референдуме» (в редакции от 2 0 . 0 2 . 2 0 1 4 №16-оз), рассмотрев постановление 
территориальной избирательной комиссии города Сургута № 9 1 7 от 2 0 . 0 5 . 2 0 1 4 «О 
направлении в Думу города Сургута ходатайства инициативной группы жителей 
города Сургута по проведению местного референдума» и приложенные к нему 
документы, в результате проведенной проверки соответствия вопросов, 
предлагаемых инициативной группой для вынесения на местный референдум Дума 
города РЕШИЛА: 

1. Признать не соответствующими требованиям статьи 12 Федерального 
закона от 12 июня 2 0 0 2 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав 



и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" вопросы, 
предлагаемые инициативной группой для вынесения на местный референдум: 

1 ) Согласны ли Вы с размещением храма на пустыре при пересечении улиц 
Мира и Островского? 

2 ) Считаете ли Вы, что в помещениях на территории города Сургута, где 
ранее размещались детские сады, необходимо организовать предоставление детям 
города общедоступного бесплатного дошкольного образования, в том числе по 
адресам: ул.Бажова, д.16; ул.Губкина, д. 1 1 / 1 ; бул.Писателей, д.17; ул.Республики, 
д.78; пр.Советов, д.4; ул.Крылова, д.ба; ул.Лермонтова, д.9; ул.Лермонтова, д.3/1; 
ул.Энергетиков, д.15/1; ул.Федорова, д.61/1; пр.Комсомольскйй, д.22; пр.Дружбы, 
д.7; пр.Дружбы, д. 11 а? 

3 ) Считаете ли Вы, что для улучшения жилищных условий граждан города, 
необходимо утвердить целевую программу, в рамках которой будут 
предоставляться: гражданам на приобретение жилья - беспроцентные займы; 
застройщикам, при установлений ими продажной стоимости жилья не более 4 0 0 0 0 
рублей за квадратный метр - бесплатные земельные участки, беспроцентные 
бюджетные инвестиции и строительные проекты? 

4 ) Считаете ли Вы, что для исключения незаконной продажи алкогольной 
продукции несовершеннолетним, необходимо запретить розничную продажу 
алкогольной продукции на территории окружностью с радиусом не менее 4 0 0 
метров от входа в детские, спортивные и образовательные учреждения? 

5 ) Считаете ли Вы, что для обеспечения занятий спортом и творчеством не 
менее чем 8 0 0 0 0 детей, подростков и молодежи, помимо пропаганды спорта и 
творчества, в городе на основе целевой программы, необходимо до 2 0 3 0 года, 
создать не менее 4 0 0 0 муниципальных секций и кружков? 

6 ) Считаете ли Вы, что при строительстве и ремонте автомобильных дорог 
города, необходимо в договорах подряда предусматривать гарантийное 
обслуживание в течение 5 лет? 

2 . Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образования городской округ город Сургут. 

3 . Администрации города опубликовать настоящее решение в средствах 
массовой информации. 

4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

2 0 1 4 


